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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA 1C-010-2017

OBJETO: “Ejecutar los procesos de migracién de los datos almacenados en los distintos
esquemas de la base de datos ICFESDB hacia las estructuras del esquema MISIONAL de
la base de datos MISIONAL, la elaboracion de ETLs y otros arfefactos necesarios para
carga y mantenimiento de la Maestra de Resulftados, obteniendo la disponibilidad de los
datos de resuffados de los evaluados en las pruebas aplicadas por el ICFES.”

PRESUPUESTO OFICIAL: EI presupuesto oficial del proceso es de CUATROCIENTOS
NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOCE
PESOS M/CTE. ($ 409.757.412) incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones
y todo costo directo o indirecto que la ejecucién conlleve,

Que el dia del cierre, se presento una propuesta de acuerdo con el registro de cierre de la
Invitacién cerrada realizada el dia 5 de septiembre de 2017, la cual es:

K

Que por su parte el Comité Evaluador realizé |a evaluacién correspondiente a los requisitos
habilitantes de la propuesta presentada.

UNION TEMPORAL SBD-Qvision

La evaluacién de la propuesta se realizd de acuerdo con los criterios y parametros de las
Condiciones de Contratacién de la Invitacion Cerrada IC-010-2017.

El resultado de la evaluacion es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA
Surtido el proceso de revision juridica de la propuesta, de acuerdo con lo requerido en los
numerales 4.1, 4.2, y 4.3 de las Condiciones de Contratacidn de la Invitaciéon Cerrada IC-
010-2017, se presentd lo siguiente:

‘1 .1.Existencia y representacion
Los certificados de existencia y representacion legal allegades por el proponente Unién

Temporal SBD-Qvision (folios 15 al 20 y 21 al 33), cumplen con |os requisitos requeridos en

el numeral 4.1, toda vez que su expedicion se realizdé dentro de los 30 dias anteriores a la [P
fecha del cierre, su duracién es superior a la del plazo del contrato y un afio mas v, asi .
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mismo, los representantes legales cuentan con las facultades iegales para presentar la
oferta, suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

1.2.Documentos

El proponente allega los RUT de cada una de las empresas que conforman la union
temporal, asi como los documentos de identificacion de los representantes iegales.

Frente al escrito de declaraciones comunes, el proponente presenté dentro del término
establecido la respectiva subsanacion, la cual fue verificada por el comité evaluador, y se
determind que cumple con lo solicitado.

Asi mismo, dentro del término establecido el proponente presenté la subsanacion de los
certificados de pago al sistema de seguridad social integral y aportes parafiscales, los
cuales fueron verificados por el comité evaluador, y se determiné que cumplen con lo
solicitado. :

Por dltimo, el proponente subsand dentro del término establecido el documento de
conformacién de la unién temporal, cumpliendo de esta manera con lo establecido en el
literal "e", del numeral 4.2 de las condiciones generales del proceso.

1.3.Formato No. 1

El proponente remiti6 las declaraciones completas del formato No. 1, debidamente suscrita
por el representante de la unién temporal (Folios 3 y 4).

1.4. Garantia.

El proponente remitid en orden la garantia de seriedad de la oferta con los alcances y
especificaciones requeridas en el numeral 3.6 de las condiciones de contratacion (folios 7

al 14).
2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuado el proceso de verificacion de la capacidad financiera en razdn de lo
estipulado en el numeral 4.4, de las condiciones de contratacion se encontré lo siguiente:

2.1, Documentos \

El proponente remitié los soportes de cada una de las empresas que conforman fa union
temporal, referidos al Balance General a corte de 31 de diciembre de 2016 y comparado
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afio 2015, estado de resultado a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015,
fotocopia de la tarjeta profesional contador publico, fotocopia de antecedentes disciplinarios
del contador publico, fotocopia tarjeta profesional del revisor fiscal y fotocopia antecedentes
disciplinarios del revisor fiscal asi como certificacion de los estados financieros.

2.2.Indicadores financieros

B ANALISIS FINANCIERO _
INDICADOR RESULTADO | VALOR '
2016 REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ -
Activo Corriente/Pasi
ctlYo orriente/Pasivo 1,18| Mayor a 1 5|
Corriente _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
Menor o
3 i *® )
(Pasivo Total/Activo Total)*100 | 4§,BSA igual a 70% Sl
PATRIMONIAL ' ' .
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 16,87 !Vlayoro S|
igual a 0.4

3. CAPACIDAD TECNICA

3.1.Experiencia

El proponente presentd dentro del término establecido la respectiva subsanacién, la cual
fue verificada por el comité evaluador, y se determind que cumple con lo solicitado en el
numeral 5.1, del documento de condiciones generales del proceso.

3.2 Equipo de trabajo minimo requerido
El proponente presentd dentro del término establecido la respectiva subsanacion, la cual

fue verificada por el comité evaluador, y se determind que cumple técnicamente con lo
solicitado en el numeral 5.2, del documento de condiciones generales del proceso. F

4, RESUMEN HABILITANTES - \
PROPONENTE CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD CONCEPTO
JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL
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UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SBD-Qvision

5. PONDERACION PROPONENTE HABILITADO

A diva -0 UNION TEMPORAL SBD-
o CRITERIOS - .| 7" qvision - .
Factores ponderables técnicos. 500
Factor econdmico 400
Apoyo a la industria 100
TOTAL 1000

Por lo anterior el comité de evaluacidén recomienda a la Ordenadora del Gasto adjudicar el
proceso de Invitacion Cerrada IC 010-2017, al proponente UNION TEMPORAL SBD-
Quvision, por un monto de TRESCIENTOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS MIL
PESOS M/CTE. ($309.400.000), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo o indirecto que la ejecucion conlleve.

Se firma en Bogota a los § dias del mes de septiembre de 2017.

TA MONTEALEGRE
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EVALUACION-JURIDICA HABILITANTE INVITAGION CERRADA 1A-010-2017.

s T

evaluados en las pruebas aplicadas por el ICFES

Objato: Ejecutar los procesos de migracion de los datas aimacenados an los distintos esquannas de ia base de dates ICFESDE hacla las estucturas del asquema MISIONAL de la base de datos
MISIONAL, la elaboracién de ETLs y ofros artefactos nacesarios para carge y mantenimiento de la Maestra de Resultadas, obteniendo la disponibilidad de los dates de resultados de los

Presupuesto oficial: El vaior de! contrato seré hasta de (a suma de CUATROGIENTOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS GINCUENTA Y SIETE ML CUATROGIENTOS DOCE PESOS
MICTE. {$ 408.7567.412), Incluide IVA, relenclones impuestos, tasas, contribucianes y todo costo directo e |nd|recto que $6 ganefen con ocasidn de la ejecucian.

CARTADE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATONo. 1)

(Folios 4y

Declaraciones completas

La carta fue prassntada de conformidad con lo establecido en ef fermato No. 1

Suscrita por &l Representante Legal

Se encuentra suscrita por Noel Octavio Quintero Agudelo, quien funge como representante legal de la Unidn

DOGUMENTO GONFORMACION UNION TEMPORAL

Ternporal
E ~ CUMPLE

Present ia respectiva subsanacién

Contenido

Enel documento presentado no se designaron los dos suplentes del represantante de la unidn temporal, da
acuerdo alo establecido en el literal "e”, del numera! 4.2 de las condicicnes generales del procesa, No as posible

que el mismo representante figure tambien como suplente de &l mismo

Composicién

SOLUCICNES EN BASES DE DATOS $BD 5.A 5.:70% - Q-VISION (QUALITY VISION) TECHNOLOGIES 30%

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL SOLUCIDNES EN BASES DE DATOS SBD o
SAS - )

o ‘GUMPLE -
Follos {16:20)

Objeto social comprende la ejecucién del abjeto de la presente convocatoria.

El objetc social de Ja empresa comprende la actividad de migracion y aclualizacian de bases de datos

Fecha de expedicion dentre de los treinta (?50) dias anterioras a la fecha de
cierma.

16 de agosto de 2017

Capacidad del representante legal y/o suplente

En las facultades del representante legal se sstipula que &l puede sjacutar y celebrar cantratos

Curacién de la socladad o asociacidn, no Inferior al plazo establecido para la
efecucion del contrato y un (1) afic.més.

El término de duracidn de la sociedad es indefinide

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION CERTHFICADD DE EXISTENCIA ¥
REPRESENTACION LEGAL Q-VISION {QUALITY VISION)
TECHN

CUMPLE
. Folios (21-33)

Objeto secial comprende [a ejecucion del objete de la prasente convecatoria.

El objeto social de !a empresa comprende ia actlwdad de desarrollo de 5oﬂware especializado, aseguramlento de

calidad de software, asesorfas y consultorias en Informtica.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias antericres a la fecha de
cigire.

11 de agosto de 2017

Capecidad del represantante lsgal y/o suplente

A folio 33 se presentd docuemente da junta directiva, en el cual se autoriza al representante lega! a presentar la

respeciiva propuesta

Duraci6n de |a sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la

sjecucidn del contrato y un (1) afio mas.

El #rmino de duracitn de la sociedad es hasta el 31 de diciembre de 2020

DOCUMENTOQS DE IDENTIFiCACiON DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUNPLE
" [Follos 35 v 37)

Presentan los respectivos dacumentos

GARANTIA DE SER[EDAD DE LA OFERTA

CUNPLE
- {Follos 7-14}

(Asegurado ! Beneficiaria: \NSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACICN - ICFES - NIT 880.024.301-6.

Cumple

Cuantiz; DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
cuenta corriente )

$ 40.975.741,20

Vigencia; Debe estar vigente esde la presentacion de la aferta y tres (3)
meses mas

WLa vigencia de |a garantta esta desde el 04/09/2017 hasta 13/12/2017

Tomadaer/Afianzado: Nombre o razén social segun el certificado Ue existencia
y representacidn lagal expaedido por la Camara de Comercio respactiva, ¥ no
s6lo con su sigla, a no ser que en el referido documentc se exprese que la
socledad padré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
per un proponente plural, come unién temporal, consorcie o promesa ds
sociedad futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con|

Cumple

Jidentificacion del NIT de cada una,

[Amparos de la garant/a.

El amparo de !a seriedad de |a oferta fue verificado en la pagina web de la entidad aseguradora

Ciausulado o condiciones generales de la péliza

El amparo de [a seriedad de la oferta fue verificado en la pagina web de la entidad aseguradora

Firma de la pdliza

La pdliza se encuentra suscrita

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

Presenté la respectiva subsanacién
Las cerincaciones aporiadas a 1ol0s y no cui ien con I s4| 71 8 numersl 4.4, naicianes

generales del proceso, toda vez que no estipularon qus enios 8 meses anterioras y hasta el dltima mes exigible
anterior a la fecha de cierre, se encuentran en paz y a salvo por concepto de sus abligaciones relacionadas con e
Sistema General de Sequridad Social y los aportes parafiscales

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
(Follos 34 y 36}

Presentan los respectivos documentas

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
Presentd Ia respectiva subsanacion

En los documentos presentados no se hace mencion de lo estabiackio en el literal "e" del numeral 4.3.1 de las
condiciones genarales del proceso

CONCEPTO: El proponente se encusnira habilitado.

CUMPLE
AN'IFECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES . [Follps 47-56)
ey (-\portjﬁ cada yino de 6 carificados, sin que se evidencien reportes en [a entidades
y L

| VA

N L~

[ Copite

JURIDICO EVALUADCR @&iovanni Mendieta
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

ESELECCION IC010 2017 .

UT SBD-QVISION 1% 260.000.000 400

Presupuesto Oficial $ 409.757.412

T

* Valor presupuesto oficial con IVA

CBSERVACIONES:

Bogota, Septiembre 08 de 2017 ;

'SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiere y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarre
Profeslonal Subdireccién Fi iera y Contable




